
niedziela, 21.07.2024

Wspomnienie św. Daniela, proroka

Daniel był prorokiem, żyjącym ok. 600 lat przed Chrystusem. Uważany jest za jednego z czterech wielkich proroków Starego

Testamentu. O jego życiu opowiada Księga Daniela.   Daniel był arystokratą. Gdy przebywał na dworze babilońskim, uparcie odmawiał

oddawania czci posągom. Bóg obdarzył Daniela obok wyjątkowej inteligencji także bardzo cenionym darem prorokowania. Wyjaśniał

on królowi babilońskiemu, słynnemu Nabuchodonozorowi, zawiłości jego snów dotyczących przyszłości królestwa. Robił błyskawiczną

karierę, dopóki zazdrośni dworzanie nie wmówili kolejnemu babilońskiemu królowi Dariuszowi, ojcu Aleksandra Wielkiego, że Daniel

nie jest wiernym poddanym. Monarcha wydał więc Proroka na pożarcie lwom. Te jednak - ku zdumieniu zebranych - nie tylko Daniela

nie rozszarpały, ale lizały mu ręce i nogi. Zdarzenie to tak wstrząsnęło królem Dariuszem, że nakazał on wychwalanie Boga czczonego

przez Daniela.   Przed śmiercią Daniel przepowiedział kilka innych znaczących wydarzeń, m.in. czas narodzin Chrystusa i Jego śmierć.  

Prorok Daniel jest adresatem modlitw wiernych nawiedzanych przez koszmary senne. Popularny w Kościele prawosławnym, mniej w

katolickim, ukazywany jest jako jeden z czterech starotestamentowych proroków większych, w otoczeniu Izajasza, Jeremiasza i

Ezechiela, lub jako młodzieniec bez brody, z kołpakiem na głowie, w krótkiej tunice W lewej, opuszczonej ręce trzyma zwój. Zazwyczaj

widnieją na nim słowa: „Błogosławiony Bóg Izraela”. Prawą rękę ma złożoną w geście modlitewnym na piersi. Sceny z żywota Proroka

należą do najstarszych w ikonografii chrześcijańskiej. Najbardziej popularny w sztuce zachodniej jest obraz Daniel w jaskini lwów,

traktowany jako prefiguracja Zmartwychwstania Chrystusa i przykład potęgi modlitwy. Chętnie też ukazywano go z prorokiem

Habakukiem przynoszonym przez Anioła do jaskini lwów. Jego atrybutem są dwa baranie rogi, wywodzące się z jego widzenia:

„Podniosłem oczy i spojrzałem, a oto jeden baran stał nad rzeką; miał on dwa rogi, obydwa wysokie, jeden wyższy niż drugi, a wyższy

wyrósł później” (Dn 8, 3).   ***Modlitwa do św. Daniela***   Wszechmogący Boże, który obdarzyłeś świętego Daniela Proroka Twego

darem mądrości i rozeznania, spraw za Jego przyczyną abyśmy w tym życiu zawsze od ziemskich rzeczy do niebieskich sercem się

podnieśli i z nim w zmartwychwstaniu sprawiedliwych społem się cieszyć mogli. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, który z Tobą

żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen!     Źródło: https://adonai.pl/modlitwy/?id=997

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/07-21d.php3
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